
Contacto

Teléfono +34 965149098
Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2-TUR-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2023 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de información y atención turística en las oficinas municipales de turismo
de Alicante

Valor estimado del contrato 988.358,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478.365,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 395.343,23 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

Calle, Cervantes, Nº3, Planta 1
(03002) Alicante España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ESATUR XXI, S.L.
NIF B53874145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 377.355,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 456.599,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-1469
Fecha de Formalización 19/04/2023

Motivación

Motivación Informe técnico de 14 de marzo y acuerdo clasificación 20 de marzo de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a la proximidad de la finalización de la prórroga del contrato actual
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Apertura de ofertas económicas y mejoras

Dirección Postal

Calle, Cervantes, Nº3
(03002) Alicante España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2023 a las 13:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Criterio 1.2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio 1.3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio 1.4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio 1.5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hi7JN2hhrk2iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 020-051896
Fecha de publicación 27/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:051896-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hi7JN2hhrk2iEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:051896-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000010795084 |  2023-652669 | Sun, 23 Apr 2023 15:37:27:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123721026332490193741704480119949848996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


